
 
Wielkopolski  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich 

w  Poznaniu 

 

▀  ▀  ▀ 
ul. Wilczak 51,    61-623 Poznań 

tel. 61 826 53 92    fax 61 826 53 92, 
 NIP  972-09-14-891,   REGON  631 280 809 

http://www.wzdw.pl     e-mail:  poczta@wzdw.pl 
 

WZDW.WZP.271-7/17                   Poznań, 24.02.2017r. 
 

 
Wszyscy Wykonawcy 

 

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na Rozbudowę drogi 

wojewódzkiej nr 242 na odcinku Łobżenica - Luchowo 
 

 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą  
o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym 
postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 
zamówień publicznych (t. jedn.  Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) wyjaśnia, co następuje: 

Pytanie 1: 

Dot. § 3 ust. 15 Umowy. Wnosimy o usunięcie ww. ustępu jako sprzecznego z przepisami 
ogólnymi i nieważnego. Niezależnie od istnienia tego ustępu w Umowie, jeżeli z powodu 
zawarcia aneksu terminowego wystąpią u Wykonawcy koszty dodatkowe, których nie mógł 
on przewidzieć na etapie przygotowania oferty z powodu okoliczności leżących po stronie 
Zamawiającego, będzie on uprawniony do przekazania odpowiedniego roszczenia do 
Zamawiającego z tytułu poniesionej straty. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie 2: 

Dot. § 6 ust. 5 Umowy. Prosimy o doprecyzowanie, w jakim terminie od złożenia przez 
Wykonawcę „protokołu konieczności” Zamawiający będzie dokonywał jego weryfikacji  
i udzielał odpowiedzi w zakresie jego zatwierdzenia lub odrzucenia. 
Odpowiedź: Do 7 dni. 

Pytanie 3: 

Tom I SIWZ – Instrukcja dla wykonawców wraz z formularzami Pkt 20 oraz § 15 Umowy. 
Zgodnie z Art. 150 znowelizowanej ustawy Pzp, Wykonawca ma prawo wnieść 
zabezpieczenie na okres 5 lat z zobowiązaniem do jego przedłużenia. W związku z tym, że 
Zamawiający przewiduje możliwość zaoferowania przez Wykonawcę okresu rękojmi na 7 lat, 
prosimy o dostosowanie powołanych powyżej zapisów SIWZ i Umowy do zapisów ustawy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie 4: 

Dot. § 16 ust. 1 pkt 8) Umowy. 
Wnosimy o zmianę momentu, od którego Zamawiający naliczać będzie karę za nie 
przedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem umowy podwykonawczej – 
Zamawiający do naliczania kary powinien przyjąć ósmy dzień od dnia podpisania takiej 
umowy (licząc tym samym faktyczną zwłokę w przekazaniu kopii umowy).  
Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie § 16 ust.1 pkt. 8 następująco: 
„8) w przypadku nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy  

o podwykonawstwo lub jej zmiany, w wysokości 0,5% wartości brutto tej umowy, za 
każdy dzień od upływu terminu, o którym mowa w § 12 ust. 8 Umowy, do dnia 
przedłożenia umowy Zamawiającemu;” 

 



 
 

2

Pytanie 5: 

Wnosimy o usunięcie w całości ust. 5 z § 16 Umowy. W obecnym brzmieniu, w naszej 
ocenie, taki zapis jest powieleniem sankcji cywilnej, zastosowaniem kary za nieistniejące 
przewinienie. W sytuacji gdyby wykonawca przekroczył termin, o którym mowa w ust. 2 § 3, 
o jeden dzień i jednocześnie przekroczyłby czas na zakończenie robót wskazany w ust. 1 § 3 
również o jeden dzień, to w myśl ust. 5 § 16 kara dla Wykonawcy zostałaby naliczona za 31 
dni opóźnienia. W rzeczywistości w takim przypadku opóźnienie to wynosiłoby jeden dzień 
w stosunku do terminu na wykonanie robót (na co ZM przewidział karę w § 16 ust. 1 pkt 1) 
oraz jeden dzień w stosunku do terminu ostatecznego odbioru robót (na co ZM przewidział 
karę w § 19 ust. 1 pkt 2).  
Żądanie zbyt wygórowanych kar umownych stanowi naruszenie podstawowych zasad jakie 
powinny obowiązywać w umowach, tj. równości stron, co ostatecznie prowadzi do 
sprzeczności z zasadami współżycia społecznego. Należy wskazać, że kara umowna tracąc 
charakter odszkodowania (art. 483 par. 1 k.c.) prowadziłaby do nieuzasadnionego 
wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r., sygn. akt IV CR 58/88). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie 6: 

Wnosimy o doprecyzowanie punktu c) w § 17 ust. 1 Umowy tak, by brzmiał: 
c) Wykonawca, pomimo pisemnego upomnienia przez Zamawiającego, realizuje roboty 
przewidziane Umową w sposób niezgodny z Dokumentacją projektową, ST Wymagania 
Ogólne, ST lub Umową. 
Odpowiedź: § 17 ust. 5 stanowi o pisemności odstąpienia od umowy, tym samym nie ma 
konieczności powielania zapisów. 

Pytanie 7: 

W Projekcie Budowlanym na stronie 12, w punkcie 12. Przyjęte rozwiązania projektowe, w 
podpunkcie 12.1 Kanalizacja Deszczowa podano: „...Długość głównych kanałów ściekowych 
grawitacyjnych z rur PEHD fi 300-400 mm wynosić będzie ok. 1450 m, natomiast 
przykanalików deszczowych o średnicy 150 mm- ok.350 m” 
W Szczegółowej Specyfikacji Technicznej na stronie 3, w punkcie 2. Materiały, w 
podpunkcie 2.1 Materiały podano: „Materiały potrzebne do wykonania przepustuoraz wlot i 
wylot przepustu: - rura PEHD fi 400 SN8 kN/m2” 
- Do wykonania przepustów mamy zamiar użyć rur z PP (polipropylenu) jako materiału 
równoważnego o takich samych parametrach projektowych jak przewidziane w SST rury z 
PEHD (polietylen). Rury z PP (polipropylenu) i z PEHD (polietylenu) są produkowane wg tej 
samej normy PN-EN13476, a materiały polipropylen i polietylen należą do jednej grupy 
surowców – poliolefin. Pytanie nasze kierujemy w odniesieniu do Zarządzenia nr 30 
Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 2 listopada 2006 roku, 
opublikowanego w opracowaniu pt: „ZALECENIA PROJEKTOWE I TECHNOLOGICZNE 
DLA PODATNYCH DROGOWYCH KONSTRUKCJI INŻYNIERSKICH Z TWORZYW 
SZTUCZNYCH”. Opracowanie to mówi w rozdziale 2.1.1. o materiałach stosowanych do 
produkcji rur. A mianowicie są to polipropylen (PP) i polietylem (PE). 
W związku z powyższym składamy zapytanie: Czy zamawiający dopuszcza stosowanie do 
budowy przepustów rur karbowanych z polipropylenu (PP)? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza do zamiany rur z PEHD na rury z PP pod 
warunkiem, że zamienione rury będą miały takie same parametry techniczne  
i wytrzymałościowe jak zastosowane w dokumentacji. 

 

 



 
 

3

Pytanie 8: 

Prosimy o potwierdzenie, że za zaoferowanie rękojmi 7 lat Wykonawca otrzyma 20 pkt a nie 
10 pkt. jak jest w punkcie 17.1 w opisie kryterium „Rękojmia”. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje w pkt 17.1 SIWZ – Instrukcja dla Wykonawców opis 
kryterium „Rękojmia” następująco: 
„Kryterium „Rękojmia” będzie rozpatrywane na podstawie oświadczenia złożonego przez 
Wykonawcę w druku oferty dotyczącego ilość lat udzielonej rękojmi na przedmiot 
umowy. Zamawiający wymaga minimum 5 lat rękojmi, jednak nie więcej niż 7 lat. Za 
rękojmię udzieloną na 5 lat Wykonawca otrzyma 0 pkt., na 6 lat 10 pkt., a na 7 lat 20 pkt. 
Jeżeli  Wykonawca nie wypełni w druku oferty oświadczenia o którym mowa powyżej 
Zamawiający uzna, że oferuje udzielenie 5 lat rękojmi.” 

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający podtrzymuje zapis SST o opracowaniu dokumentacji fotograficznej przed, 
w trakcie i po rozbudowie drogi z wysięgnika koszowego lub lotni? 
Odpowiedź: Tak, zapis zostaje podtrzymany. 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający przewiduje wymianę wszystkich pokryw studzienek i zaworów na nowe? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. Należy wymienić wszystkie pokrywy studzienek  
i zaworów przewidzianych do regulacji wysokościowej. 

Pytanie 11: 

Proszę o potwierdzenie, że okres pielęgnacji dla wykonanej zieleni wynosi 1 rok. 
Odpowiedź: Tak, Okres pielęgnacji wynosi 1 rok. 

Pytanie 12: 

Proszę o podanie okresu gwarancji dla nasadzeń. 
Odpowiedź: Okres gwarancji dla nasadzeń wynosi 1 rok. 
 
Ponadto Zamawiający: 

- modyfikuje § 16 ust. 1 pkt. 1) Istotnych dla stron postanowień umowy, który otrzymuje 
treść: 
„1) za opóźnienie w dotrzymaniu terminu określonego § 3 ust. 1  Umowy - w wysokości 0,2 

% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w  § 4 ust.1 Umowy, za każdy 
dzień opóźnienia,” 

i dodaje po pkt. 1 pkt 1a o treści: 
„1a) za opóźnienie w dotrzymaniu terminu określonego § 3 ust. 2 Umowy - w wysokości 0,2 

% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 4 ust.1 Umowy, za każdy dzień 
opóźnienia,” 

- w § 12 po ust. 11 Istotnych dla stron postanowień umowy dodaje ust. 11a o treści: 
„11a. Umowa z podwykonawcą lub dalszym podwykonawcą powinna zawierać 

postanowienia dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zabezpieczenie 
to winno być przewidziane w formach bezgotówkowych. W szczególności 
zabezpieczenie nie może być czynione poprzez potrącenia z należnych podwykonawcy 
lub dalszemu podwykonawcy kwot.” 

 

- modyfikuje § 12 ust. 12 Istotnych dla stron postanowień umowy, który otrzymuje treść: 
„12. Przepisy ust. 2 – 11a powyżej stosuje się odpowiednio do zmian umów  

o podwykonawstwo.” 
 



 
 

4

- załącza skorygowany projekt tablicy pamiątkowej 

- zmienia termin rozliczenia ostatecznego zadania z dnia 30.11.2017 r. na 15.11.2017 r. 

- zmienia termin składania ofert na dzień 03.03.2017 r. godz. 10.00 

- zmienia termin otwarcia ofert na 03.03.2017 r. godz. 10.15 


